Проект
Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 года № 86 "Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края"

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 743-п «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края»,  решением трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского городского округа  Ставропольского края от 15 января 2021 года № 1

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 года  № 81 "Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края" (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 123, от 24 сентября 2019 года № 86) (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова "постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2009 г. № 267-п "О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края" заменить словами "постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 743-п "Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края".

1.2. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе следующие изменения:
1.2.1.  В преамбуле слова "постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2009 г. № 267-п "О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края" заменить словами "постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 743-п "Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края".
1.2.2.  В пункте 1 части 2 слова "постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2009 г. № 267-п "О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края" заменить словами "постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 743-п "Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края".

1.3. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края следующие изменения:
1.3.1. В преамбуле слова "постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2009 г. № 267-п "О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края" заменить словами "постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 743-п "Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края".
1.3.2. В пункте 1 части 2 слова "постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2009 г. № 267-п "О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края" заменить словами "постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 743-п "Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края".

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности и главу Ипатовского городского округа Ставропольского края Шейкину В.Н.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края 							      Е.В. Горностай

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края 							       В.Н. Шейкина

Проект вносит глава Ипатовского городского округа Ставропольского края

								  	                 В.Н. Шейкина

Визируют:

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                Э.В. Кондратьева

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                  Т.А. Фоменко

Начальник финансового управления
администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                   Л.Г. Домовцова

Проект подготовлен отделом правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                     М.А. Коваленко
Рассылка:
Администрация АИГО СК - 2
Финансовое управление     - 1